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   قهرمان بى چهره
اولین ویژگى جذاب و شاید منحصربه فردترین 
ویژگى بازى که همان ابتدا توجه شــما را به خود 
جلب مى کند، ســبک گرافیکى خاص و اصطلاحا 
Low-Poly آن است که از طراحى شخصیت ها 
تا عناصر محیطى و جلوه هاى تصویرى را شــامل 
مى شود. هیچ کدام از شخصیت هاى اصلى و فرعى 
بازى چهره ندارند و نباید انتظار داشــته باشید در 
شروع بازى که امکان شخصى سازى شخصیت به 
شما داده مى شود، بتوانید عناصر چهره مثل چشم، 

بینى، گونه و... را تغییر دهید.
این ســبک گرافیکى به محیط هاى بازى نیز 
زیبایى و جلوه خاصى بخشــیده است. همه چیز در 
عین ساده بودن، مفهوم و عملکرد را القا مى کنند و 
حس قرار داشتن در یک ساختار محیطى مشخص 

مثل جنگل را به خوبى به بازیکن مى رساند.
دنیــاى Ashen در مورد ایزدى از روشــنایى 
اســت که پس از سال ها تضعیف و به خواب رفتن 
کــه نتیجه اش فرو رفتن دنیا در عصر تاریکى بود، 
حالا به مرور در حال بیدار شــدن اســت، اما این 
روشــنایى به محافظت نیاز دارد تا بتواند دوباره بر 
تاریکى ها غلبه و جهان را سرشار کند. شما به عنوان 
بازیکن و قهرمان دنیــاى بازى وظیفه اصلى تان 
محافظت از روشــنایى است تا بتوانید بقاى آن را 
تضمیــن کنید و قصه تقابل نــور و تاریکى بازى 
را به ســرانجام برسانید. از دیگر تفاوت هاى بازى

Ashen بــا اکثــر بازى هــاى ســولزلایک را 
مى توان در روایــت قصه اش یافت، زیرا علاوه بر 
شــخصیت هاى مختلف بازى که مى توانید با آنها 
صحبت کــرده و در مورد پیش زمینه دنیاى بازى 
اطلاعات بیشــترى کسب کنید، شما یک ژورنال 

یــا دفترچه مجــازى دارید کــه آخرین وضعیت 
ماموریت هاى اصلى و فرعى را براى شما توضیح 
داده اســت. درواقع قصه با دریافت ماموریت هاى 
اصلى و فرعى از شخصیت هاى داستان یا در طول 
ماجراجویى در محیط پیش مى رود و در نهایت نیز 
با رســیدن به پنج مقبره غول هاى اصلى بازى و 
شکســت دادن آنها مى توانید تاریکى را شکست 

دهید و روشنایى را بر دنیا حاکم کنید.

   شیرجه در سفر با همراهان
Ashen  از بســیارى جهات از جمله ساختار 
حملات و مبارزات بازى، سرســختى دشــمنان، 
جســت وجو در محیــط و پیدا کــردن آیتم هاى 
مختلــف، نحوه اســتفاده از آیتم هــا و همچنین 
بهره گیرى از واحد پولى مبتنى بر ریســک، مشابه 
ســرى بازى هاى Souls اســت. یعنى با کشتن 
دشــمنان اصطلاحا واحد پولى به دست مى آورید 
که مى توانید آن را صرف ارتقاى بیشتر کاراکتر یا 
فراهم کردن شــرایط لازم براى رسیدن به قدرت 
بیشــتر کنید، اما با هر بار کشته شدن، مقدارى از 
آن را از دســت خواهید داد. از طرف دیگر چنانچه 
به چک پوینت برســید، تمام دشــمنانى که قبلا 

کشــته اید، دوباره زنده خواهند شد و این تصمیم 
شماســت که با آن منابع باارزش همراه تان مسیر 
ناشــناخته پیش رو را ادامه دهید یا به پایگاه خود 

برگردید و دارایى هاى خود را خرج کنید.
با این حــال بزرگ ترین وجه تفــاوت بازى با 
مجموعه Souls تمرکز آن روى Co-Op است. 
در تمام طول بازى یک همراه که توســط هوش 
مصنوعى هدایت مى شود، شــما را کمک خواهد 
کرد و اگرچه کمکش آنقدر زیاد نیســت که شما 
را در شرایط بحرانى نجات دهد، اما در بسیارى از 
موقعیت ها نمى توان منکر تاثیرش بر حواس پرتى 
دشمنان شــد. از طرف دیگر مى توانید با بازیکنان 
دیگر نیز ماجراجویى خــود را ادامه دهید که البته 
یک همراه انسانى همیشه بهتر از هوش مصنوعى 

است.
سیســتم Co-Op بازى تا حد زیادى شــبیه 
عنوان Journey طراحى شده، یعنى نه مى توانید 
بــا همراه تان صحبت کنید و نه بــه او پیام دهید 
و نه حتى بدانید اســم کاربرى اش چه بود تا بعدا 
بتوانید باز هم با یکدیگر بازى کنید. آنچه در دنیاى 
Ashen اهمیت دارد این است که همه بازیکنان 
رهگذرانى براى بیدار نگه داشتن روشنایى هستند 
و این سیستم Co-Op تصادفى بازى باعث شده 
گاهى با یک همراه اسطوره اى ناشناس هم مسیر 
شــده و خاطراتــى غیرقابل حــذف در ذهن تان 
ثبت شــود و البته گاهى هم بازیکنانى کند ذهن 
Ash- و نابلد با افتضاح بازى کردن شــان تجربه
en را مخــدوش کنند. البته امکان بازى آنلاین با 
دوستان هم وجود دارد، اما فرآیند انجام آن آن قدر 
الکى پیچیده و زمان بر است که تقریبا اکثر اوقات 
منصرف خواهید شــد و صرفا با یک بازیکن دیگر 
بازى کردن را ترجیح خواهیــد داد. بازیکنانى که 
یکدیگر را همراهى مى کنند، بعد از کشــته شدن 
یا تلپورت به نقطه دیگرى از نقشــه، ارتباط شان 
گسسته خواهد شد و باید دنبال یاور دیگرى باشند.

   جمع بندى
 Ashen نمى توان منکر ســایه دارك سولز بر
شــد، بازى تلاش کرده با اضافه کردن مکانیک 
پریدن، راه ها و فرصت هــاى جدیدى در طراحى 
مرحله به روى بازیکنان بگشــاید و با وجود نقشه 
در بــازى و موقعیت ماموریت هــا روى آن دیگر 
نگران گم شــدن نخواهیــد بود، امــا در نهایت 
اتمســفر و جو حاکم بر بازى شما را مدام یاد دیگر 
بازى هاى ســولزلایک مى اندازد. Ashen عنوان 
خوش ساختى اســت که ارزش تجربه کردن دارد، 

اما انتظار یک شاهکار نداشته باشید.

بازي هفته
این ارباب جنگ ژاپنى

اولیــن بازى ایــن هفته یکــى از عناوین 
Capcom کلاسیک و قدیمى محبوب شرکت
یعنى عنوان Onimusha: Warlords  است 
که براى PC منتشــر خواهد شد. این بازى در 
سبک اکشن ـ  ماجرایى، طرفداران بسیارى در 
زمان عرضه براى خود به دســت آورد و باوجود 
مبارزات شمشیرى درگیرکننده و هیجان انگیز، 
از یک داســتان غنى و روایــت خوب نیز بهره 
مى بــرد. در این نســخه که بــراى رایانه هاى 
شــخصى منتشر مى شــود، سیســتم هدایت 
شخصیت بازى بهبود یافته و در صورتى که با 
کنترلر آن را تجربه کنید، برخلاف نسخه اصلى 
مى توانید کاملا از آنالوگ استیک ها بهره ببرید، 
با اعمال تغییراتى که روى بخش بصرى بازى 
اعمال شده پشتیبانى از صفحه نمایش 16:9 در 
کنار قالب کلاسیک 4:3 نیز وجود خواهد داشت 
و یک موســیقى جدید نیز به بازى اضافه شده 
تا شــما را هرچه بیشــتر در حال و هواى ژاپن 
دوران فئودال غوطه ور کند. انُیموشا از بازى هاى 
جریان ساز و پیشــرو زمان انتشار خود بود و در 
بســیارى از فهرست ها جزو بازى هایى که قبل 
از مرگ باید تجربه کرد، قرار دارد. انتشار بازى 
براى PC فرصت مناســبى براى بازگشت به 

ریشه هاست!

نبرد در آسمان هاى 
ناشناخته

خیلــى از ما از بچگى دوســت داشــتیم 
خلبان شــویم، رویایى که بیشــتر به دلایل 
مالى به فراموشــى سپرده مى شود! به هرحال 
یکــى از فرنچایزهایى که همیشــه ما را در 
نقــش خفن ترین خلبانــان دنیا قــرار داده،

Ace Combat بوده است. این هفته شاهد 
انتشــار هفتمین نسخه اصلى از این مجموعه 
با پســوند Skies Unknown  هستیم. در 
نســخه جدید تمام تمرکز ســازندگان روى 
واقع گرایى متمرکز شــده و حتــى دارندگان 
کنســول PS4 مى توانند بــازى را به صورت 
VR نیز تجربه کنند تا رویاى خلبانى شــان 
 HUD .هرچه بیشــتر رنگ واقعیــت بگیرد
بازى نیز مشابه نمونه هاى واقعى جنگنده هاى 
مدرن طراحى شــده تا لذت در اختیار داشتن 
یک F-35 قدر قدرت را بیشتر احساس کنید. 
شرایط جوى و تاثیرات محیطى روى هدایت 
جنگنده و دید شما تاثیر مستقیم خواهد داشت 
و این در حالى است که کنترل کامل جنگنده 
در 360 درجه مختصاتى و حول ســه محور 
اصلى در دستان شما قرار گرفته است. از آنجا 
که این بازى براى کنســول هاى نسل هشتم 
 PC منتشر مى شــود و فعلا خبرى از نسخه
نیست، اگر واقعا عاشق این مجموعه هستید، 

ارزش هزینه هنگفت را دارد.

مجید رحمانى
شاید خیلى از شما طرفدار سرى بازى هاى Souls نباشید و سختى بیش از حد آنها حتى حسى از تنفر 
در شما ایجاد کرده باشد! اما از طرف دیگر عده بسیارى از جمله من، ساختار این بازى ها و تاثیرى را 

که روى بازى هاى دیگر گذاشته اند، مى ستایند.
 Ashen عنوان مستقلى که اولین بار دو یا سه سال پیش، نمایش آن در E3  توجه ها را جلب کرد، 
بازى اکشن ـ ماجرایى است که تا حد زیادى از ساختار بازى هاى Souls بهره مى برد، اما به عقیده من 
 Ashen ایده هاى تلفیقى سازندگان نیوزلندى آن در کنار ویژگى هاى جانبى بازى باعث شده بتوان
را به نوعى دروازه اى براى ورود به دنیاى بازى هاى سولزلایک دانست، چراکه هم جلوه اى از آن سختى 
منصفانه معروف را به مخاطب ارائه مى دهد و هم آنقدر به بازیکن سخت نمى گیرد که علاوه بر مبارزات، 

دغدغه و پیچیدگى بیشترى براى او ایجاد کند.

Ashen؛ یک بازى Souls-like با سبک گرافیکى منحصربه فرد

غریبه هایى که دوست شدند 
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Ashen
 A44  سازنده
Annapurna Interactive   ناشر
PC، Xbox One   پلتفرم
سبک  اکشن- ماجرایى

بازى کده


